APROVADO

ÀÚ 1º SECRETÁRIO
Fábio Alves lorres

Estado de Pernambuco CPF-683.708.524-68
Ê RIO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARÃCY”
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antânio Santana, 16 - Centro - Iauaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracye gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 38/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSÉ

TORRES LOPES FILHO, no sentido que todas as escolas sejam climatizadas,

deste Município.

JUSTIFICATIVA:

O ar condicionado para escolas ajuda muito a manter os alunos focados na aula,

já que eles não se incomodam tanto com o calor ou frio intenso. Sem ter que se

preocupar com o clima e nem reclamar dele, os alunos ficam incrivelmente mais

focados enquanto o clima está ameno. Com isso, os estudos só têm a agradecer.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2022.

pad?
(uz

FABIO ALVES TORRES

Vereador